



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

LOCAL: RUA NORTON WEFFORT THIMOTEO

REFERÊNCIA: CDHU -184 (COM DESONERAÇÃO); SINAPI 12-2021 (COM DESONERAÇÃO)

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

DATA: 02/12/2022

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	U N	QUANT.	P.U. S/BDI	TOTAL	REFERENCIA	
						CODIGO	FONTE
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.728,82		
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	6,00	R\$ 621,47	R\$ 3.728,82	02.08.020	CDHU/184
2	POSTEAMENTO				R\$ 10.334,17		
2.1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 10,00 M	UN	4,00	R\$ 1.974,14	R\$ 7.896,56	68.01.630	CDHU/184
2.2	SUPORTE PARA 2 ISOLADORES DE BAIXA TENSÃO	UN	7,00	R\$ 42,55	R\$ 297,85	36.04.030	CDHU/184
2.3	SUPORTE PARA 1 ISOLADOR DE BAIXA TENSÃO	UN	7,00	R\$ 34,16	R\$ 239,12	36.04.010	CDHU/184
2.4	ISOLADOR ROLDANA EM PORCELANA DE 72 X 72 MM	UN	21,00	R\$ 13,79	R\$ 289,59	69.20.040	CDHU/184
2.5	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	7,00	R\$ 146,60	R\$ 1.026,20	101636	SINAPI 12/2021
2.6	RELÉ FOTOELÉTRICO 50/60 HZ, 110/220 V, 1200 VA, COMPLETO	UN	7,00	R\$ 83,55	R\$ 584,85	40.11.010	CDHU/184
3	LUMINÁRIA DE LED				R\$ 4.659,69		
3.1	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	7,00	R\$ 665,67	R\$ 4.659,69	101657	SINAPI 12/2021
4	CABOS				R\$ 28.213,86		
4.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3 X 35 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	234,98	R\$ 119,39	R\$ 28.054,26	39.21.237	CDHU/184
4.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C – BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	M	35,00	R\$ 4,56	R\$ 159,60	39.29.111	CDHU/184
5	CONECTORES				R\$ 171,92		
5.1	CONECTOR COM RABICHO E PORCA EM LATÃO PARA CABO DE 16 A 35 MM²	UN	8,00	R\$ 21,49	R\$ 171,92	11.18.020	CDHU/184

TOTAL PROPOSTA	100,00%	47.108,46
BDI (XX%) (A SDR NÃO REMUNERA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E TAMBÉM NÃO REMUNERA TAXAS DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO. É PERMITIDO B.D.I. DE ATÉ 25%)	21,42%	R\$ 10.090,63
TOTAL COM BDI		57.199,09

PARAGUAÇU PAULISTA-SP, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

Elza Regina Salomão
Engenheira Civil – CREA/SP 060139405-6